[bookmark: _GoBack][image: 01-герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 19.03.2021г. № 40
пос.Воля

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 31.10.2018г. №158 «Об установлении ставок земельного налога и налоговых льгот на территории Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района Воронежской области от 29.01.2021. №2-2-2021, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 29.09.2019г.    №325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Воленского сельского поселения, Совет народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 31.10.2018 г. №158 «Об установлении ставок земельного налога и налоговых льгот на территории Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 04.02.2019г.№ 182, от 02.08.2019г.№197, от 23.11.2019г.№208, от 25.12.2019г.№218) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. решения изложить в следующей редакции:
«3.1. Установить для налогоплательщиков – организаций срок уплаты:
авансовых платежей по налогу за отчетный период – не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
налога за налоговый период – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новоусманская Нива», в Вестнике муниципальных правовых актов на официальном сайте Воленского сельского поселения в сети «Интернет» http://volenskое.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Воленского сельского поселения А.Ю. Десятникова.

Глава Воленского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области                                                                  А.Ю.Десятников

image1.jpeg